c)  produção:  duplicação  de  suportes,  layout:  design  gráfico,  fotos,

impressão,  capas,  entre  outros,  excluindo  a  celofanagem  cuja  aplicação  
desincentivamos.

6.3.  O montante total de apoios a distribuir em 2026, neste concurso, é de
2.500,00€ (dois mil e quinhentos euros).

7. AVALIAÇÃO

7.1. A avaliação das candidaturas apresentadas terá em conta os seguintes
critérios:

a)  A  adequação  do  projeto  aos  objetivos  da  Bolsa  “Agora  o  Folk!”
(Ponto1);

b) O percurso artístico e profissional dos Artistas envolvidos;